
Tarifa Tarifa Tarifa

01/May/2025 04/May/2025 Ponderado

S//mes 9.33 9.29 9.2939

ctm. S//kW.h 39.10 39.10 0.3910

ctm. S//kW.h 33.22 33.22 0.3322

S//kW-mes 78.16 78.16 78.1600

S//kW-mes 21.34 21.25 21.2587

S//kW-mes 21.42 21.33 21.3387

ctm. S//kVar.h 5.35 5.28 0.0529

S//mes 9.57 9.54 9.5429

ctm. S//kW.h 39.10 39.10 0.3910

ctm. S//kW.h 33.22 33.22 0.3322

Presentes en Punta S//kW-mes 67.41 67.41 67.4100

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 42.00 42.00 42.0000

Presentes en Punta S//kW-mes 22.54 22.44 22.4497

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 22.15 22.05 22.0597

ctm. S//kVar.h 5.35 5.28 0.0529

S//mes 9.57 9.54 9.5429

ctm. S//kW.h 34.57 34.57 0.3457

Presentes en Punta S//kW-mes 67.41 67.41 67.4100

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 42.00 42.00 42.0000

Presentes en Punta S//kW-mes 22.54 22.44 22.4497

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 22.15 22.05 22.0597

ctm. S//kVar.h 5.35 5.28 0.0529

MEDIA TENSIÓN

UNIDADTARIFA CON DOBLE MEDICIÓN DE ENERGÍA ACTIVA Y CONTRATACIÓN 

O MEDICIÓN DE DOS POTENCIAS 2E2P

Cargo por Potencia Activa de Generación en HP

Cargo por Potencia Activa de Distribución en HP

Cargo por Exceso de Potencia Activa de Distribución en HFP

Cargo Fijo Mensual

Cargo por Energía Activa en Punta

Cargo por Energía Activa Fuera de Punta

Cargo por Energía Reactiva que exceda el 30% del total de la Energía Activa

Cargo por Energía Reactiva que exceda el 30% del total de la Energía Activa

Cargo por Potencia Activa de generación para Usuarios:

Cargo por Potencia Activa de redes de distribución para Usuarios:

Cargo por Energía Reactiva que exceda el 30% del total de la Energía Activa

TARIFA MT3

TARIFA CON SIMPLE MEDICIÓN DE ENERGÍA ACTIVA Y

Cargo Fijo Mensual

Cargo por Energía Activa

Cargo Fijo Mensual

Cargo por Energía Activa en Punta

Cargo por Energía Activa Fuera de Punta

Cargo por Potencia Activa de generación para Usuarios:

Cargo por Potencia Activa de redes de distribución para Usuarios:

TARIFA MT4

Empresa: Emseusa

Pliego Tarifario Máximo del Servicio Público de Electricidad

APLICADOS A FACTURACIÓN DE MAYO 2025

TARIFA MT2

TARIFA CON DOBLE MEDICIÓN DE ENERGÍA ACTIVA Y

CONTRATACIÓN O MEDICIÓN DE UNA POTENCIA 2E1P



Tarifa Tarifa Tarifa

04/Abr/2025 04/May/2025 Ponderado

S//mes 9.57 9.54 9.5429

ctm. S//kW.h 41.84 41.84 0.4184

ctm. S//kW.h 35.55 35.55 0.3555

Presentes en Punta S//kW-mes 59.65 59.65 59.6500

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 53.48 53.48 53.4800

Presentes en Punta S//kW-mes 96.76 96.41 96.4439

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 92.23 91.91 91.9410

ctm. S//kVar.h 5.35 5.28 0.0529

S//mes 9.57 9.54 9.5429

ctm. S//kW.h 36.99 36.99 0.3699

Presentes en Punta S//kW-mes 59.65 59.65 59.6500

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 53.48 53.48 53.4800

Presentes en Punta S//kW-mes 96.76 96.41 96.4439

Presentes Fuera de Punta S//kW-mes 92.23 91.91 91.9410

ctm. S//kW.h 5.35 5.28 0.0529

TARIFA BT5B

No Residencial S//mes 3.49 3.48 3.4810

ctm. S//kW.h 95.29 95.17 0.9518

UNIDADTARIFA CON DOBLE MEDICIÓN DE ENERGÍA ACTIVA Y CONTRATACIÓN 

O MEDICIÓN DE UNA POTENCIA 2E1P

BAJA TENSIÓN

TARIFA CON SIMPLE MEDICIÓN DE ENERGÍA ACTIVA Y

CONTRATACIÓN O MEDICIÓN DE UNA POTENCIA 1E1P

Cargo Fijo Mensual

Cargo por Potencia Activa de redes de distribución para Usuarios:

Cargo por Potencia Activa de generación para Usuarios:

Cargo por Energía Activa

Cargo por Potencia Activa de generación para Usuarios:

TARIFA BT3

Cargo por Energía Reactiva que exceda el 30% del total de la Energía Activa

Cargo por Potencia Activa de redes de distribución para Usuarios:

Cargo Fijo Mensual

Cargo por Energía Activa en Punta

Cargo por Energía Activa Fuera de Punta

Cargo por Energía Reactiva que exceda el 30% del total de la Energía Activa

TARIFA BT4

TARIFA CON SIMPLE MEDICIÓN DE ENERGÍA 1E

Cargo Fijo Mensual

Cargo por Energía Activa



TARIFA BT5B

Residencial
MCTER-Sin IGV MCTER-Sin IGV MCTER-Sin 

IGV

Cargo Fijo Mensual S//mes 3.40 3.39 3.3910

Cargo por Energía Activa ctm. S//kW.h 32.16 32.15 0.3215

Cargo Fijo Mensual S//mes 3.40 3.39 3.3910

Cargo por Energía Activa - Primeros 30 kW.h S//mes 9.65 9.65 9.6500

Cargo por Energía Activa - Exceso de 30 kW.h ctm. S//kW.h 80.39 80.38 0.8038

Cargo Fijo Mensual S//mes 3.49 3.48 3.4810

Cargo por Energía Activa ctm. S//kW.h 82.56 82.55 0.8255

TARIFA BT5C

Cargo Fijo Mensual S//mes 5.71 5.69 5.6919

Cargo por Energía Activa ctm. S//kW.h 91.68 91.57 0.9158

TARIFA CON SIMPLE MEDICIÓN DE ENERGÍA 1E - Alumbrado

b) Para usuarios con consumos mayores a 140 kW.h por mes-No afecto a descuento por FOSE

TARIFA CON SIMPLE MEDICIÓN DE ENERGÍA 1E

31 - 140 kW.h

0 - 30 kW.h

a) Para usuarios con consumos menores o iguales a 140 kW.h por mes


